
 
 
 
Inbjudan till samrådsmöte 
 
Nordic Iron Ore AB avser att ansöka om tillstånd enligt miljöbalken för brytning av järnmalm i två 
tidigare nedlagda gruvor vid Blötberget och Håksberg i Ludvika. Den kommande ansökan planeras 
även omfatta förädling (anrikning) av malm vid en plats strax öster om Främundsberget vid 
Skeppmora, anläggande av ett sandmagasin för deponering av anrikningssand, etablering av ett 
mindre industriområde vid Iviken, bortledning av vatten från gruvorna, uppförande av 
järnvägsterminaler och tågtransporter av järnmalm genom Ludvika. 
 
Som ett första led i ansökningsförfarandet har samråd genomförts med länsstyrelsen, kommunen och 
övriga berörda myndigheter. Vi bjuder nu in allmänhet och organisationer som kan antas bli berörda, 
att delta i ett samrådsmöte: 
 
Måndagen den 17 oktober klockan 18:00 i Folkets hus, Carlavägen 24, i Ludvika 
 
Vid mötet kan frågor ställas och synpunkter lämnas inför det fortsatta arbetet med att utreda och 
beskriva miljökonsekvenserna av verksamheten. Samrådet kommer att inriktas på omfattningen av 
gruv- och vattenverksamheten inklusive transportbehov, förutsedd miljöpåverkan och innehållet i 
kommande miljökonsekvensbeskrivning. 
 
Vad gäller gruvverksamheten planeras för ett uttag av cirka 5,5 miljoner ton malm per år under en 
period av cirka 10 – 15 år och anrikning av denna malm till cirka 2,5 miljoner ton slig per år. Materialet 
som inte blir slig utgör en restprodukt, främst i form av anrikningssand som kommer att deponeras i ett 
sandmagasin. Malm från gruvan i Håksberg planeras att transporteras med tåg till en järnvägsterminal 
i närheten av Skeppmora för vidare förflyttning till anrikningsverket. Malm från gruvan i Blötberget 
avses att transporteras med transportband under jord till samma anrikningsverk. Den förutsedda 
miljöpåverkan från gruvverksamhet, anrikning och transporter utgörs framför allt av buller från 
anläggningar, fordon och järnvägstrafik, påverkan på naturmiljön och landskapsbilden samt 
markvibrationer och markdeformationer från brytning och sprängning. Även utsläpp av 
processavloppsvatten från anrikningsverk samt bräddning av behandlat vatten från sandmagasinets 
klarningsdamm kommer att bli aktuellt. Beträffande bortledningen av vatten från gruvorna kommer 
detta att öka vattenföringen i mottagande vattendrag samt leda till att grundvattennivåerna runt 
gruvorna sjunker. En inventering av de enskilda brunnar (dricksvatten- och energibrunnar) som finns 
inom området och som kan påverkas av en grundvattensänkning är påbörjad. Projektet förutsätter 
också att gruvområdet vid Blötberget torrläggs genom omledning av ytvattendrag till de gamla 
kanalerna under Blötberget och Främundsberget. Vidare planeras för råvattenuttag ur sjön Väsman. 
 
Vi har utarbetat en samrådshandling som innehåller mer information om verksamheten och 
omgivningarna. Denna kommer att finnas tillgänglig vid samrådsmötet. Du som vill ta del av 
handlingen före mötet, kan hämta den från vår webplats, www.nordicironore.se, under fliken ”Samråd”, 
eller genom att kontakta oss via post, telefon eller e-post enligt nedan så skickar vi den med post. 
 
Varmt välkommen ! 
 
Christer Lindqvist,  
Verkställande direktör 
 
För dig som inte har möjlighet att närvara vid samrådsmötet kommer en utställning finnas på 
Stadsbiblioteket, Engelbrektsgatan 3 i Ludvika, under tiden 18 till 31 oktober. Du kan lämna dina 
synpunkter till oss per post på adress Nordic Iron Ore AB, Vendevägen 85A, 182 91 Danderyd, Märk 
brevet med ”Samråd Ludvika”, på telefon 0240 883 10 under dagtid mellan 10-14, eller via e-post 
samrad@nordicironore.se. Vi vill ha dina synpunkter senast den 2 november 2011. 
 

 


